ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL SEDUC 001/2014

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O Prefeito Municipal de Chapecó, Estado de Santa Catarina, Sr. JOSÉ
CLAUDIO CARAMORI, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Resolução/CD/FNDE nº. 52, de11 de Dezembro de 2013, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados, a Homologação do Resultado do
processo de seleção de Alfabetizadores Voluntários para atuação, no ano
de 2014, exercício 2013, em turmas de Alfabetização de Jovens, Adultos e
Idosos do Programa Brasil Alfabetizado previsto em Edital SEDUC
001/2014 conforme segue:

I – DO RESULTADO DA INSCRIÇÃO

ALFABETIZADOR VOLUNTÁRIO FORMAÇÃO EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

TURMA (LOCAL DE FUNCIONAMENTO)

1. Nérica  Simões Pires

Ensino Médio –
Magistério –
Professor de

Ensino de
Primeiro Grau

Rede Estadual –
Séries Iniciais

EJA - PBA

Pavilhão Comunitário Jardim América

2. Silvestre Souza Brasil Ensino Médio -
Educação Geral

EJA - PBA CRAS – Centro de Referência de
Assistência Social – Distrito de Marechal
Bormann

3. Marili Remus

Ensino Médio -
Educação Geral

EJA - PBA Centro de Educação Infantil de Alto da
Serra

4. Gertrudes  Vedana
Zamonner

Ensino Médio –
Magistério: Curso
Normal de Grau

Colegial

Rede Estadual
Ensino

Fundamental
Séries Iniciais

EJA - PBA

EBM Florestan Fernandes

5. Elanir Teresinha Zotti
Secco

Ensino Superior –
Bacharel em

Serviço  Social

EJA - PBA Centro Social   Ilma Rosa de Nês -  SAIC

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

6. Altaira  Maria Sperandio

Ensino Superior –
Curso Superior

Licenciatura
Ciências Naturais

Ensino
Fundamental

Rede Estadual e
Municipal

EJA - PBA

Associação dos Diabéticos e Hipertensos
de Chapecó

7.Nelsi Terezinha Ferrari

Ensino Superior –
LP -Pedagogia;
Séries Iniciais

Ensino
Fundamental-
Séries Iniciais

Rede Estadual e
Municipal

EJA - PBA

CETER Centro Terapêutico Dilso Cecchin

Passos dos Fortes

8. Maria da Luz Antoniolli Ensino Superior -
LP – Pedagogia
Séries Iniciais

Ensino
Fundamental

EJA

Rede Municipal

EBM Paulo Freire

9. Elmir Cesar Secco

Ensino Médio –
MAGISTÉRIO

Programas
Sociais

FCD – Fraternidade Cristã

10. Gissele Ganza Ensino Superior
Licenciada em

Geografia

Ensino
Fundamental e

EJA

Praça  CEU (Centro de Especialidades
Unificadas

11. Meri Terezinha Pinto
Amaral

Ensino Superior
Incompleto -

Pedagogia

Séries Iniciais –
Rede Estadual e

Municipal

Associação Comunitária Loteamento
Expoente - Bairro Seminário

12. Terezinha Célia do
Nascimento

Ensino Médio Auxiliar de
Creche Ed.

Infantil

EBM. Jardim do Lago

13. Rosimar de Fátima
Ferreira

Ensino Superior
Licenciada em

Geografia

Ensino
Fundamental e

EJA

EPC. Cyro Sosnosky  Vila Pás  coa

14. Zaire Antonio
Lemes da Rosa

Ensino Médio Monitor

Casa de Recuperação Renascer- Baronesa
da Limeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

15. Luciana dos Santos Ensino Superior
Pedagogia -
Cursando

 Linha Campinas -  Salão Comunitário

16. Vera Lúcia Pedroso                   Ensino Médio Monitora CAPS Centro de Atenção Psicossocial  -
Transtorno Mental

17. Verenice Fatima
Spolti dos Santos

Ensino Superior
Licenciada em

Geografia e
Pedagogia

Ensino
Fundamental e

EJA

Apoio
pedagógico

CAPS II AD   Centro de Atenção
Psicossocial Álcool e Drogas

18. Cacilda Quintas
Lopes

Ensino Médio  EBM Paulo Freire

19. Alice Prado da Silva                  Ensino Superior -
LP – Pedagogia
Séries Iniciais

Ensino
Fundamental

EBM. Paulo Freire - Centro

20. Alexandra Bueno da
Cruz

Ensino Superior -
LP – Pedagogia
Séries Iniciais

Ensino
Fundamental

EPC. Leonel Moura Brizola – São Pedro

Município de Chapecó-SC,09 de abril  de 2014.

JOSÉ CLAUDIO CARAMORI
Prefeito Municipal